


Ud over at deltage i selve konceptudviklingen og tilrettelæggelsen 
af undersøgelserne skal din kommune blandt andet bidrage med at:

Varetage den interne koordinering og formidling•	
Gennemføre kvalitetstjek af lister over respondenter •	
Motivere brugergrupper til deltagelse •	
Sikre neutrale rammer for brugernes besvarelser. •	

Center for Socialfaglig Udvikling kan hjælpe din kommune med 
at tilpasse konceptet, herunder at:

Udarbejde manualer•	
Gennemføre undervisning•	
Tilpasse spørgeskemaer og tilrettelægge undersøgelsen•	  i samarbejde med de 
enkelte kommuner.

Center for Kvalitetsudvikling kan hjælpe din kommune med 
den praktiske gennemførelse, herunder at:

Varetage logistikken, f.eks. projektledelse, udsendelse af breve og spørgeske-•	
maer, opfølgning under dataindsamlingen og formidling af kontakt til alle 
institutioner
Bearbejde data•	
Udarbejde rapporter og tværkommunale analyser.•	





JYFE støtter projektet økonomisk, men visse 
udgifter, der er forbundet med gennem-
førelse af brugerundersøgelsen, skal dækkes 
ved kommunal egenbetaling. 

JYFE stiller frit Århus Kommunes koncept for 
brugerundersøgelser til rådighed. Herudover 
vil din kommune gratis blive tilbudt konsu-
lentbistand fra Århus Kommune med særligt 
fokus på:

Udarbejdelse af manualer •	
Undervisning i gennemførelse af •	

	 brugerundersøgelser 
Udvikling af spørgeskemaer og •	

	 tilrettelæggelse af undersøgelsen. 

Endvidere dækker JYFE de udgifter, der 
er forbundet med den bistand, Center for 
Kvalitetsudvikling tilbyder, hvilket indebærer:

Indledende rådgivning om den prak-•	
tiske gennemførelse
Dataanalyse•	
Udarbejdelse af tværkommunale •	
analyser.

Din kommune skal selv finansiere udgifter 
forbundet med yderligere rådgivningsbehov, 
processtøtte, logistik, den praktiske gennem-
førelse af undersøgelsen og afrapportering 
på kommune- eller institutionsniveau.

De nærmere finansieringsvilkår afhænger af 
kommunens behov, organisatoriske forhold 
mv. og aftales i en samarbejds-kontrakt mel-
lem parterne.

Hvad koster det at deltage i projektet?



Center for Kvalitetsudvikling
Center for Kvalitetsudvikling (CfK) er et kompetencecenter med regionale 
og nationale opgaver på sundheds-, psykiatri- og socialområdet. CfK 
arbejder bl.a. med bruger- og pårørendeundersøgelser, analyse- og evalu-

eringsopgaver samt støtte til kvalitetsudvikling og implementering. Centret 
har aktuelt ca. 80 medarbejdere med forskellig uddannelsesmæssig baggrund.

JYFE
Jysk socialforsknings- og evalueringssamarbejde (JYFE) drives som en forening, hvor medlemmerne 
tæller samtlige kommuner i Region Nordjylland og Region Midtjylland. Via samarbejde med forskel-
lige forskningsmiljøer og uddannelsesinstitutioner har JYFE bidraget til at inspirere, støtte og udvikle 
den sociale sektor.

Det overordnede formål med JYFE er at virke som katalysator for et socialt forsknings-, evaluerings- 
og metodeudviklende miljø i det geografiske område, der dækker Region Midtjylland og Region 
Nordjylland. JYFE skal via konkrete initiativer medvirke til at inspirere, udvikle og bygge bro mellem 
forskning, uddannelse, administration og praksis på det sociale og socialpædagogiske område.

Center for Socialfaglig Udvikling
Center for Socialfaglig Udvikling (CSU) er den centrale udviklingsafdeling i Århus Kommunes 
Socialforvaltning. CSU’s formål er at understøtte en vedvarende kvalitets- og kompetenceud-
vikling. CSU arbejder bl.a. med strategiudvikling, effektstyring og systematiske brugerunder-
søgelser. Centret tilbyder metode- og konceptudvikling, evalueringer og løbende konsulent-
bistand til udviklingsprojekter. CSU har ca. 30 medarbejdere med forskellige kompetencer, 
viden og uddannelsesmæssig baggrund.

Vi glæder os til at samarbejde med jer



Kontakt uforpligtende:

Birthe Kabel, Center for Socialfaglig Udvikling
E-mail: bkab@aarhus.dk   Tlf.: 8940 4312 

Torsten Munch Hansen, Center for Kvalitetsudvikling
E-mail: torsten.munch-hansen@stab.rm.dk    Tlf.: 8728 4920

Besøg vores hjemmesider:

Jysk socialforsknings- og evalueringssamarbejde (JYFE)
www.jyfe.dk

Center for Socialfaglig Udvikling, Århus Kommune
www.aarhuskommune.dk/csu

Center for Kvalitetsudvikling, Region Midtjylland
www.cfk.rm.dk

Yderligere pjecer kan rekvireres gratis, så længe lager haves, eller downloades fra JYFE´s hjemmeside.

Interesseret?


